NUM. XCIV. 

Carta Regis Ine de Brente. Ibid. fol. 201. a. 

In nomine Dei patris omnipotentis, anno incarna- 
cionis salvatoris humani generis dclxiii. indictione sexta 
xiii. kalendas Augusti, scripta est hec pagina privilegii. 
Ego Ini rex Saxonum pro remedio anime mee aliquem 
partem terre donans impendo, id est decern cassatos, Hen- 
gisli abbati cum pontificis nostri consilio, consenciente Bal- 
dredo qui hanc terram donavit ei per peticionem Serg- 
heris, per me donacio hec imperpetuum sit confirmata ut 
nullus infringere audeat. Terra autem hec sita est in 
monte et circa montem qui dicitur Brente; habens ab 
occidente Sabrinam: ab aquilonem Axam: ab oriente 
Termic:. ab austro Siger. Si quis vero cupiditate inlectus 
voluerit irritam facere hanc donacionem, sciat se racionem 
Domino redditurum. t-p Ego Heddi episcopus consen- 
ciens propriis manibus subscripsi. Hec enim sunt nomina 
testium subrogatorum posterioris temporis pro majoris 
munimine firmamenti. hp Ego Baldredus rex. hp Ego 
Athelbaldus rex. ►p Ego Herewaldus speculator ecclesie 
Dei cum multis aliis. Isti prefati, ne sequencium rapa- 
citas precedencium irrumperet instituta hiis verbis inhu- 
bicionem indidisse videntur. Si quis autem quovis dein¬ 
ceps tempore hoc infringere tot nobilitatis gradibus robo- 
ratum presumeret jus, sit a consorcio bene merencium 
anathema rapaciumque collegio adplicitus temeritatis sue 
commissa luat sub diris dentibus salamandri, cerberique 
rectibus reatum exsolvat proprium sine fine semper me- 
rens. Si quis vero benivola intencione pocius predictus 
hec exacta decernit possideat bona sempitema cum bene 
merentibus. 

NUM. XCV. 

Carta Eddredi Regis de Wringtone data ecclesie. 
Ibid. fol. 206. b. 

Reg nante imperpetuum et mundi monarchiam gu- 
bernante altritoni patris sobolo qui celestia simul et ter- 
rena moderatur, illius etenim incarnacionis anno dcccciiii. 
indictione vero sexta; contigit quod Ethelfritho duci 
omnes hereditarii libri ignis vastacione combusti perie- 
runt; tali igitur necessitate cogente predictus dux rogavit 
Edwardum regem et Elredum quoque et Ethelfledam qui 

H VOL. I. 

50 ©lasstottimti) ittonastfti). 

tunc principatum et potestatem gentis Merceorum sub 
predicto rege tenuerunt omnes eciam senatores Merceorum, 
ut ei consentirent et licentiam darent alios libros rescri- 
bendi. Tunc illi unanimiter omnes devota mente con- 
cesserunt ut alii ei libri scriberentur eodem modo quo 
et priores scripti erant in quantum eos memoriter 
recordari potuisset. Si vero quoslibet recordari minime 
potuisset, tunc ei ista cartula in auxilio et affirmacione 
fieret, ut nullus cum contencione cum aliis libris affigere 
valuisset, nec propinquus nec alienus quamvis aliquis homo 
aliquem de vetustis libris protulerit quern prius fraudu- 
lenter vel hora ipsius incendii vel alio quolibet tempore 
per furtum abstraxisset; novimus namque quod omnia 
que in hoc mundo contigere solent aliquando cicius ali- 
quando tardius ex memoria mortalium delapsa deveniunt 
nisi in cedulis literarum caractaribus annotentur: qua- 
propter in hac cartula innotescere ratum atque gratum 
satisque comodum duximus de ilia videlicet terra at 
Wringtone, hujus quantitas est viginti cassatorum et hanc 
prefatam largicionem Ego Edred Rex, et totus senatus 
Anglorum devoto animo Ethelfrezo duci in perpetuam 
hereditatem persolvimus ut nemo post nos percipientes 
sine indignacione Dei omnipotentis illam irritam faciat. 
Ego Athelret consensi et confirmavi. Ego Edward Rex 
consensi et subscripsi. Hanc prefatam hereditatem Athel- 
stan dux filius Etheredi conversus et factus monachus 
optulit secum ad monasterium Glastingense illam que sibi 
largitus est Athelstan Rex. 

NUM. XCVI. 

Carta Athelstani Regis de Lym. Ibid, fob 212, a. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Cristo: egregius agonista sermocinatus est in divinis 
scripturis omnia que videntur temporalia sunt que autem 
non videntur eterna; Iccirco superflua utentibus divinis 
sermo ut supra taxati sumus terribiliter premovet, ut hu¬ 
jus seculi caduca contempnentes spiritaliaque imitantes 
celestia properemus ad regna; quamobrem ego Athel- 
stanus desiderio regni celestis exardens favente superno 
numine basileos industriis Anglorum cunctarumque gen- 
cium in circuitu persistencium, cuidam adoptivo fideli 
meo Comiti Athelstano vocitato ob illius amabile obse- 

uium dignatus sum largiri sex mansas aseluli, juxta 
irivativis fluencium successibus ubi vulgares prisco usu 

moralique relacione nomen indiderunt at Lym, cum pra- 
tis paschuis necnon et silvis silvarumque densitatibus; ut 
hec prospere possideat ac eternaliter teneat dum hujus 
enim fragilis cursum uti audebit, post se autem veluti 
affirmavimus cuicunque voluerit heredi derelinquat seu 
supradiximus in eternam hereditatem: fiat etenim prefata 
terre ab omni servili jugo libera cum omnibus sibi recte 
pertinenciis exceptis istis tribus expedicione pontis arcis 
ve coedificacione; denique vero si quis nobis non optanti- 
bus nostrum hoc donum violari fraudulenter perpetrando 
consenserit aut infringere temptaverit, perpessus sit gelidis 
glaciarum flatibus ex pennino exercitu malignorum spiri- 
tuum nisi prius irriguis penitencie genitibus in pura 
emendacione emendaverit. 

NUM. XCVII. 

Carta Regis Edgqri de Stoure data ecclesie. Ibid. f. 218, a. 

Divini eloquii monitu creberime instruimur ut illi 
opido subjecti suppeditantes famulemur, qui tocius concivi 
fabricam ex informi materia mira ineffabilique serie con- 
didit; ac suis quibusque locis luculentissime disposuit at- 
tamen in hac practica erumpnosaque vita nichil perseve- 
renter consistere valet nichilque prolixa felicitate fruitur 
vel diuturna dominacione potitur nichil quod non ad fa- 
talem vite terminum veloci cursu tendatur; et ideo sic 
vobis mundanarum rerum patrimonie sunt perfluenter ut 
cum eterne patrie emolumentis numquam fraudulemur. 
Hinc est enim quod Ego Edgar tocius Britannie basileus 
quandam telluris particulam triginta videlicet cassatos 
loco, qui celebri at Stoure nuncupatur onomate, cuidam 
sancte Dei ecclesie Domino nostro Jhesu Christo ejus- 
que genitrici semperque virgini Marie dicate loco celebri 
qui Glastingaburi nuncupatur onomate ob anime mee re¬ 

medium ad usus monachorum inhibi degencium cum om¬ 
nibus utensilibus pratis videlicet pascuis silvis perpetua 
largitus sum hereditate. Sit autem predictum rus omni 
terrene servitutis jugo liberum tribus exceptis rata vide¬ 
licet expedicione .pontis arcis ve restauracione. Si quis 
igitur hanc nostram donacionem in aliud quam constitui- 
mus transferre voluerit, privatus consorcio sancte Dei ec¬ 
clesie eternis baratri incendiis lugubris jugiter cum Juda 
Christi proditore ejusque complicibus puniatur, si non sa- 
tisfactione emendaverit congrua quod contra nostrum de¬ 
reliquid decretum. Hiis metis prefatum rus hinc inde 
giratur; ]np bech ]?e lanbmepe co 8toupe ]?ape thpitti 
Kibe: Cpej'C op op 8toupe on cpilboune vppe cjul on 
lanbpchep’ popb ouep jiane popb popb bi mepehale on 
Combpok op jian bpok bi mepehape on pabeleighe nopch- 
papb on 8tanpey: op fitanpeie bi mepehape on beuehpch : 
op bepehch on ptut pape on vppe pfcue on J>ap bich pouth- 
papb be bich ouep panb bopne on pihrhleighe Jianen on 
holambpok op ]?an bjiok on hebemchil Jianen on hbeman 
be hbenan en jroupe on |>an olbe pepceb’ vp on ptoupe on 
)?ep bich be bich on htegepheueb: op hctejepheveb bi 
gpove on ClDmnanhuche jianen nopch bi heuebe ]?anen epc 
to hebeppelle; ]?anen bi pixe acpep nopch an heueb on 
Jiape jiopn pepe Jianen on panbmop op J>an mope on 
pmepyace bi penepzace epc on pcoupe. Anno dominice 
incarnacionis dcccclxviii. scripta est hec carta hiis con- 
sencientibus quorum inferius nomina carraxantur. ^ Ego 
Edgar rex Anglorum corroboravi. ^ Ego Dunstan archi- 
episcopus consensi. ^ Ego Oscytel archiepiscopus con- 
firmavi cum multis aliis. 

NUM. XCVIII. 

Carta Regis Edw-y de Netelingtone facta Abbate et Mo- 
nasterio de Glastingburi. Ibid. fol. 234, b. 

Christo jura regnorum omnia disponente, primo 
anno mei regiminis, Ego Edwi prepotens Anglicane ge- 
nologie ceptro fretus uni meo fideli videlicet abbate Glas- 
tongensi vocitato nomine Elswio viginti mansas consensio 
illo in loco ubi ruricole appellativo usu nomen indiderunt 
at Netelingtone, en in suo vivere cum prosperitate sem¬ 
per istum exemium optineat et post se cum cirographo 
perpetuo cui voluerit eternaliter derelinquat, cum campis 
paschuis pratis silvis sive expeditione et pontis arcisve 
constructione. Sic vero maneat predictus rus defensum 
ab omni obstaculo et liberum a cuncto servicio exceptis 
istis tribus sicut superius prenotatum est. Si quis autem 
quod non optamus infringere temptaverit quod absit sciat 
se racionem redditurum coram Deo et angelis ejus nisi 
prius hie digna satisfactione emendare maluerit. Acta 
est hec prefata donacio anno ab incarnacione Domini 
nostri jKesu Christi dcccclvi. indictione xiiii. Ego 
Edwi rex Anglorum indeclinabiliter consensi. ^ Ego Ed¬ 
gar ejusdem Regis frater celeriter consensi. Ego Oda 
archiepiscopus cum signo sancte crucis roboravi cum 
multis aliis. 

NUM. XCIX. 

Carta Regis Edmundi de Grutelingtone facta Wulfrico 
ministro suo. Ibid. 

Omnis sapiencia a Domino Deo est ut profert pro- 
phetica Salomonis sentencia semper cum illo fiiit et est 
ante evum, qui videlicet Deus sancte Trinitatis auctoritate 
nuniero mensura et pondere creavit omnia simul ac finito 
mundi machinamento in ictu attonio et momento cuncta : 
Item decretis celestibus transformando in integrum juxta 
meritorum qualitatem gratulabunda conglomerat, quique 
eciam auctor verus Edmundum Regem Anglo Saxonum 
regali prosapia procreatum honorifice summo solio subli- 
mavit: cujus melliflua largitate anno dominice incarna¬ 
cionis Dccccxi. prefatus Rex Edmundus primo anno 
principalis potencie ministrum suum Wlfrik valde felici- 
ter non pro lucro filargirie sed perhenni privilegio atque 
hujus viri fidelissima stabilitate honerat ac benigne bea- 
tificat largiens illi terram xxv manentes jure perpetuo at 
Grutlingtone antiquo confinio sibi suisque heredibus per- 
fruendam et ab omni jugo vectigalium preter pontem 
arcem expedicionemque perpetualiter possidendam. Ca- 
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veant hec frangentes claustra infernalia gaudeantque 
Jhesu aliginnasio hec augentes eulogia amen. Hec car- 
tula caritatis caraxata est in collatesto. Ego Edmundus 
hoc primitivum prerogativum meo ministro Wlfrico signo 
sancte crucis consignavi. ^ Ego Wlfhelm archiepis- 
copus cum ceteris pontificibus benevola mentis inten- 
tione annotavi; hec sunt territoria; GpepC op elbe bich 
aboue pCibbe ]ianne enblangpeiep on pepeee po by pCpeee 
on holebene enblangbenep: Co pppmgpellen jianen Co olbe 
Lope po on cleyace on pe elbe pcibbe: ]?anen on olbe 
bupgh puehpapb op ]mpe bepepe in on pe poullelake on 
chone biche op J?an biche in on chone pelle bi epee pox- 
cocone: op ]?an pelle pepC on Jione mep akep op J>an aepe 
enblangpeiep epc co pe olbe bich. Hanc prefatam posses¬ 
sionem Wulfric minister Eddredi post dies conjugis sue 
commendavit monasterio Glastingenci quod tamen alius 
fecit Elswine videlicet nomine. 

NUM. C. 

Carta Ethelredi Regis facta monasterio Glastingensi de 
Kingtone. Ibid, fob 235, b. 

Anntjente Dei patris ineffabili humane proh de¬ 
mentia qua adnullata primi terrigene piaculo nove restau- 
racionis admirabile quoddam mundo decus eterne con- 
sortem majistatis filium suum mittere dignatus, qui ter¬ 
rene condolens fragilitati custodite per virginei pudici- 
ciam fosculi affatu angeli virginis claustra subintrans 
nova incarnacionis misterium se ostentando dedicavit, os- 
tendens se dictis verborum factisque miraculorum quibus 
mirifice pollebat Dominum, curans omni imparante ser- 
monum egrotancium pondus tandem quadrati pro nobis 
ferens supplicia ligni jugam hereditarie mortis assumens 
dici longeque interdicte reseravit limina porte; pro cujus 
enarrabilis glorie recordacione, Ego Athelredus gracia 
Dei sublimatus rex et Monarchus tocius insule Britannie 
quoddam predium id est xl mansas, cum pratis silvisque 
quod dicitur Kingtone Deo ejusque venerabili genitrici 
semper virgine Maria ad monasterium Glastingensem de- 
votus admodum imperpetuam possessionem donando do- 
navi ; quod quidam predium quondam Elswith conjux 
Elphegi ducis digno plenoque precio a gloriosissimo Rege 
Edgaro cum xl. puri auri emit mancusis. Hanc autem 
prefatam donacionem suprascripti predii prefato monas¬ 
terio perpetua libertate concessi eo scilicet tenore ut ve- 
nerabilis ibidem abbas cum grege digne Deo degens ha- 
beat ac possideat quam diu in Anglorum catholica per- 
manserit plebe. Si quis igitur hanc nostram donacionem 
in aliud quam constituimus transferee voluerit privatus 
consorcio sancte Dei ecclesie eternis baratri incendiis 
jugiter cum Juda Christi proditore ejusque complicibus 
puniatur si non satisfactione emendaverit congrua quod 
contra nostrum deliquid decretum. Hec autem credula 
scripta est anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu Cristi 
Dcccclxx^vii. indictione xv. Hiis testibus consencienti- 
bus quorum nomina inferius scripta cernuntur. efs Ego 
Athelredus rex Anglorum hujus donacionis libertatem 
regni tocius fastigium tenens libenter concessi. cp Ego 
Dunstan archiepiscopus Dorvernensis ecclesie cum signo 
sancte crucis confirmavi. i-p Ego Oswald Eboracensis 
civitatis archipresul crucis taumate annotavi. 

NUM. Cl. 

Carta Edmundi Regis facta de Sancto Dunstano de 
Cristemalforde. Ibid. fol. 239. a. 

Egregius agonista sermocinatus est in scripturis 
divinis omnia que videntur temporalia sunt que autem 
non videntur eterna: Iccirco superflua utentibus divinus 
sermo ut supra taxati sumus terribiliter premonet ut hu¬ 
jus seculi caduca contempnentes spiritaliaque imitantes 
celestia properemus ad regna. Quamobrem ego Edmun¬ 
dus divina michi arridente gracia rex Anglorum et cura- 
gulus multarum gencium acidam adoptivo fideli meo 
abbati Dunstano vocitato viginti mansas ibidem ubi vul- 
gares pulchro more nobilique relacione vocitant ad 
Cristemalforde juxta dirivativis fluencium successibus 
be Afene; quatenus ille bene perfruatur ac perpetualiter 
possideat cum omnibus sibi recte pertinentibus, campis, 

paschuis, pratis, silvis, silvorumque nemoribus. Fiat 
etenim prefata terra ab omni servili jugo libera exceptis 
istis tribus, expedicione pontis arcis ve cohedificacione, 
denique vero si quis nobis non optantibus nostrum hoc 
donum violari fraudulenter perpetrando consenserit con- 
siderit hinc se die ultimo judicii coram Deo racionem 
redditurum atque cum reprobis, quibus dicitur discedite a 
me maledicti in ignem eternum penis atrocibus, se esse pas- 
surum si non antea corporea lamentacione emendaverit. 
Istis terminibus predicta terra circumgirata esse videtur: 
GpepC on cpipeemalpopbe enb lang apne on an heil bich enb 
lang ]?ap bich epe on apne on clippepe jianen on j;e piehi- 
beb yanen on pe mepe pouph anb poa on pize ouep baun- 
Cepboupne on ]?ep eUenepCub epc on ]?ep bpembelpepnan 
epc on peji mepbapen epC on ppmepheueb on pe gpeee 
mapilbope jianen on pa olbe oben mippenne enblanb Jnp 
chuep on ]ien hen aypph5 on hobbipchue popyepb bi pipC- 
]?alep on panb pibbpiace on pe hage ]iap epc on gpeee epe 
enbbangiphapyn on pe elde pCpeCe: epee on eeonepcanen 
pouchpapb ]?anne enblangep ]?ape bpobepupgh on pe hege- 
bepghep in on jie coun nopchpapb enbelanj jiap popepche 
be a akep heueb ]iap epc on cpq-Cemalpopbe; Acta est hec 
prefata donacio anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu 
Christi dccccxI. indictione xiii. Ego Edmundus rex 
Anglorum prefatam donacionem cum sigillo sancte crucis 
confirmavi. ^ Ego Eddred ejusdem regis frater consig¬ 
navi. ^ Ego Wulfhelm Dorobernensis ecclesie archie¬ 
piscopus ejusdem regis donacionem cum tropheo agie crucis 
confimavi cum multis aliis. 

NUM. CII. 

Carta Eddredi Regis facta Dunstano Abbati de Bad- 
deborwe. Ibid. fol. 242. a.